報道関係者各位                                      2018 年 3 月 5 日

タンブルバー株式会社

株式会社うるる

タンブルバー株式会社（東京都渋谷区 代表取締役：茅野 智路、以下「タンブルバー」）と主婦向けクラウ

ドソーシングサービス「シュフティ」を運営する株式会社うるる（東京都中央区 代表取締役社長：星 知也、

以下「うるる」） は、ワーカーの位置情報をもとに仕事を依頼できる「Pod pics（ポッドピックス）」の提

供において協業提携し、正式にサービスを開始いたしましたので、お知らせします。

当提携に於いて、タンブルバーは１年後に売上１億円を、うるるは 5,000 名のワーカーの組織化を目指しま

す。

■Pod pics(ポッドピックス)について

「Pod pics（ポッドピックス）」は国内、海外 270 都市で、指定した場所の近くにいる人に仕事を依頼する

ことのできるジオロケーション・クラウドソーシングサービスです。スマートフォンの GPS やカメラを活用

し、現地にいるワーカーから「いま・ここ」の情報を収集することが可能です。

うるるはこれまで、在宅ワークにとどまらず外出することで仕事になる「シュフティ外出」を提供してきま

した。空き家情報の収集や覆面調査などに活用されてきましたが、位置情報や写真の適正化に時間がかかる

などの課題がありました。「Pod pics（ポッドピックス）」は専用アプリを使うことで、位置情報や写真の

撮影日時情報を自動で取得するので、アップされたデータをリアルタイムで確認することができるようにな

ります。

ワーカーの「今いる場所」で仕事依頼、

リアルタイムに結果が確認できる「Pod pics」正式スタート

～お散歩ついでに仕事ができる、現地にいる人しかわからない情報収集に最適～

■ 当サービスの活用イメージ、主な活用例

・空き家や駐車場の情報収集：一軒家やマンションの空き家物件や駐車場の写真を撮影して納品

・バス停の正確な位置収集 ：移動したり路線変更が頻繁にあるバス停の正確な位置を写真と共に報告

・開店や閉店前の店鋪情報 ：近所の人が一番早く知ることのできる店舗の開店前や閉店前の情報

・破損している橋や道路情報：誰かが通報しなくては察知できないような地域の情報

・空きテナント情報      ：特定のエリア内にて指定の空き物件を見つけ写真や場所を提供

・地元では有名なスポット ：ガイドブックには掲載されていないものの、地元では有名なスポット

・喫煙場所（店鋪）    ：喫煙可能な場所や店鋪

（サンプル１／地元スポット）

緯度：35.6978530641 経度：139.8087089136

住所：〒130-0013 東京都墨田区錦糸１丁目１７−１０

スポット名：大横川親水公園

コメント：錦糸町付近からスカイツリー近くまで細長い公園。小川や緑地も整備されており、スカイツ

リーに近づいていく景色を楽しめる。遊歩道が整備されているので歩きやすい道。

（サンプル２／喫煙場所）

緯度：35.6442986744 経度：139.6997706592

住所：〒153-0051 東京都目黒区上目黒１丁目２３−１

種類：屋外・屋根無し

広さ：4 ㎡くらい

【タンブルバー株式会社について】（https://tumblebur.com/）

設立年月：2017 年 2 月 20 日

本店所在地：東京都渋谷区神宮前 4-26-28 2F

代表者名：茅野 智路

事業内容：ジオローケーションを活用したローカル情報提供事業

【株式会社うるるについて】（https://www.uluru.biz/）

設立年月：2001 年 8 月 31 日

本店所在地：東京都中央区晴海 3 丁目 12-1 KDX 晴海ビル 9Ｆ

代表者名：星 知也

事業内容：

【クラウドソーシング事業】

・「シュフティ」の運営、自治体の一人親支援事業などにおける在宅ワークプログラムの提供

【CGS（Crowd Generated Service）事業】

・NJSS 事業(入札情報速報サービスの運営)

・えんフォト事業(幼稚園･保育園向け写真販売システム)

・フレックスコール（在宅ワーカーを活用したコールサービス）

【BPO 事業】

・BPO 事業(総合型アウトソーシング事業)

■報道関係者お問い合わせ先

株式会社うるる 広報室 担当：小林

TEL：03-6221-3069 E-Mail：pr@uluru.jp